CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARQQM ,,_ . . ,,W
ESTADO DO PARANA , Ar 5%. VADO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA Vereadora que este subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado7 seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando QUE O PODER EXECUTIVO REALIZE A CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA REGIÃO DO TAQUARAL, deste municipio.

Tal proposição legislativa busca auxiliar e proporcionar melhor
atendimento na saúde pública do município, beneficiando também a região do
Taquaral.

Essa região não possui, atualmente, uma Unidade Básica de
Saúde que atenda a população, desse modo os moradores precisam percorrer vários
quilômetros até chegar no local de atendimento mais próximo que é na Unidade de
Saúde do Itambezinho.

Importante mencionar que o Taquaral possui diversas famílias
buscando atendimento adequado, sendo que muitos algumas vezes não têm meios
de se deslocar para conseguir assistência médica.

Assim, solicita-sc que o Executivo Municipal verifique a
possibilidade de construir uma Unidade Básica de Saúde no Taquaral, com intuito
de atender e beneficiar muitas pessoas, inclusive de regiões próximas, como a
Faxina e o Cerrado.

Nestes termos,
P, Deferimento

Campo Largo, 17 de abril de 2023.

, Cléa OliveiraVereadora

RUA SUBESTAÇÁODE Exerceu, zoos _ CEP 83601—450 - emmmao - PARANÁ 52 [Amª
FONE: (41) 3392-1717 ÃJ/IW 435Ermarlz cmcampolargnagcmcampoxnrgo.px.gov.br #

Home page: www.cnmpolargo.pr.leg.br

q %)

Saladas Sessões «*nlcw [J.;
E, V.. ., «M,,

ª?